於二零二四年一月一日 83,276 12,742 1,962 4,693 140,040 – 242,713
年內支出 3,703 2,642 563 104 8,704 – 15,716
轉撥至投資物業 (1,819) – – – – – (1,819)
於出售時撥回 – (1,279) (118) (169) – – (1,566)
減值虧損 5,344 565 272 23 5,111 – 11,315
重新分類至持作出售的出
售組別 (62,490) (2,051) – (2,265) (113,457) – (180,263)

於二零二四年
十二月三十一日 28,014 12,619 2,679 2,386 40,398 – 86,096

賬面淨值
於二零二四年
十二月三十一日 41,004 21,959 2,110 355 38,720 49,042 153,190

於二零二三年
十二月三十一日 114,038 17,526 2,445 494 53,211 17,709 205,423

於二零二四年十二月三十一日，本集團人民幣零元（二零二三年：人民幣 65,830,000元）的
樓宇已質押予銀行，以取得授予本集團的銀行貸款。

– 17 –

管理層因應全球市場的經濟不確定因素而估計可收回金額及確認相關減值虧損。

於二零二四年十二月三十一日，本集團假髮現金產生單位、服裝及其他現金產生單位及
衣物清潔護理、個人清潔護理及家居清潔護理產品現金產生單位所應佔的物業、廠房及
設備的可收回金額（以收入法釐定）分別為人民幣25,370,000元、人民幣141,290,000元及人民
幣25,171,000元（二零二三年：人民幣 31,160,000元、人民幣 156,220,000元及人民幣58,564,000

元）。於二零二四年十二月三十一日的可收回金額乃根據獨立專業估值師澋鋒評估有限
公司對使用價值進行的估值得出。截至二零二四年十二月三十一日止年度，已就物業、
廠房及設備確認減值虧損人民幣11,315,000元（二零二三年：人民幣 3,772,000元）。

本集團物業、廠房及設備的可收回金額乃使用收入法（採用貼現現金流量法）扣除未來現
金流出（使用除稅前貼現率）釐定。倘實際現金流與估計現金流出現大幅差異，則就估計
使用價值作出調整。

最重大的輸入數據（全屬不可觀察數據）為售價增長率、最終增長率、毛利率及貼現率。倘
估計現金流上升或倘貼現率（資本之加權平均成本）減少，則估計使用價值會上升。整體
估值對全部假設敏感。管理層認為，合理可能替代假設的範圍為使用價值中之最大者，
而該等輸入數據具有相互關係。

於二零二四年

十二月三十一日

於二零二三年
十二月三十一日

假髮現金產生單位
－銷售價增長率 2% 2%–3%

－最終增長率 3% 3%

－毛利率 25%–26% 23%–27%

－除稅前貼現率 23.2% 19.7%

服裝及其他現金產生單位（包括角色扮演服飾、

性感內衣及其他）
－銷售價增長率 2% 2%–3%

－最終增長率 3% 3%

－毛利率 25%–26% 23%–26%

－除稅前貼現率 23.4% 21%

衣物清潔護理、個人清潔護理及家居清潔護理產品

現金產生單位
－銷售價增長率 2.5%–3.5% 2.20%–5%

－最終增長率 2% 2.20%

－毛利率 31%–32% 30%–33%

－除稅前貼現率 23.9% 25.3%

– 18 –

15. 無形資產

商標 專利 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

成本

於二零二三年一月一日、二零二三年

十二月三十一日及二零二四年

十二月三十一日 12,713 6,301 19,014

累計攤銷

於二零二三年一月一日 10,058 525 10,583

年內支出 2,655 1,260 3,915

於二零二三年十二月三十一日及

二零二四年一月一日 12,713 1,785 14,498

年內支出 – 1,260 1,260

於二零二四年十二月三十一日 12,713 3,045 15,758

賬面淨值

於二零二四年十二月三十一日 – 3,256 3,256

於二零二三年十二月三十一日 – 4,516 4,516

年內攤銷支出計入綜合損益及其他全面收益表中「行政及其他經營開支」內。

16. 存貨

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

原材料 14,300 11,753

在製品 2,805 1,783

製成品 5,057 9,802

22,162 23,338

– 19 –

17. 貿易及其他應收款項

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

貿易應收款項

－來自第三方 14,214 42,034

減：預期信貸虧損撥備 (5,996) (4,867)

8,218 37,167

按金、預付款項及其他應收款項

預付款項 5,703 14,257

其他應收稅款 2,370 860

按金 3,582 1,041

其他應收款項 528 7,189

12,183 23,347

20,401 60,514

本集團通常要求其客戶預先支付按金。於接收任何新客戶前，本集團應用內部信用評估
政策評估潛在客戶的信用質素。信貸期通常為45至90天（二零二三年：45至90天）。逾期結
餘由高級管理層定期審核。貿易應收款項不計息。

按發票日期的貿易應收款項（扣除預期信貸虧損撥備）的賬齡分析如下：

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

0至30天 4,228 17,261

31至60天 658 10,512

61至90天 1,368 4,819

91至365天 1,964 4,107

超過365天 – 468

8,218 37,167

於二零二四年十二月三十一日，已確認預期信貸虧損撥備人民幣5,996,000元（二零二三
年：人民幣4,867,000元）。

– 20 –

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日的貿易應收款項預期信貸虧損比率釐定如
下：

二零二四年 二零二三年

0至30天 2.88% 2.91%

31至60天 4.43% 4.52%

61至90天 6.82% 6.93%

91至365天 21.32% 20.28%

超過365天 100.00% 90.00%

貿易應收款項的預期信貸虧損撥備變動情況如下：

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

於一月一日 4,867 1,594

年內已確認的預期信貸虧損撥備淨額 1,129 3,273

於十二月三十一日 5,996 4,867

倘有資料顯示債務人面對嚴重財務困難且收回款項的機率不大（如債務人遭清盤或啟動
破產程序，或貿易應收款項已逾期超過兩年，以較早者為準），本集團將撇銷貿易應收款
項。概無貿易應收款項因執法行動而撇銷。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或採
取其他信貸增強措施。

– 21 –

18. 貿易及其他應付款項

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

流動

貿易應付款項

－應付予第三方 10,179 9,109

應計開支及其他應付款項

－應付薪金 5,610 6,943

－其他應付稅款 5,011 2,813

－其他應付款項 2,487 3,477

－應付代價 – 7,318

13,108 20,551

23,287 29,660

本集團供應商給予本集團介乎15至60天的信用期。基於發票日期的貿易應付款項賬齡分
析如下：

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

0至30天 10,179 9,109

19. 合約負債

二零二四年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

收取製作訂單按金產生的合約負債 2,587 45

倘本集團於生產活動開始前收取按金，其將於合約開始時產生合約負債，直至合約所確
認收益超過按金金額為止。

於年初之所有未償還合約負債已於年內確認為收益。

– 22 –

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事設計、研發、生產、銷售及營銷角色扮演產品（包括角色扮演服
飾及角色扮演假髮）及非角色扮演服飾（主要包括性感內衣）、及衣物清潔護理、
個人清潔護理及家居清潔護理產品，以及金於中國租賃廠房。

我們的業務可劃分為兩個主要類別，即CMS業務及OBM業務。

二零二四年 二零二三年
收益增加

（減少）收益

佔總額

百分比 收益
佔總額
百分比

人民幣千元 人民幣千元 概約
百分比

CMS業務 153,139 63.7% 208,646 58.7% (26.6)%

OBM業務 87,188 36.3% 147,029 41.3% (40.7)%

總計 240,327 100.0% 355,675 100.0% (32.4)%

以經營及可呈報分部劃分的收益

二零二四年 二零二三年
收益增加

（減少）收益

佔總額

百分比 收益
佔總額
百分比

人民幣千元 人民幣千元 概約
百分比

假髮 32,186 13.4% 42,096 11.8% (23.5)%

服裝及其他 174,206 72.5% 229,555 64.5% (24.1)%

衣物清潔護理、個人

清潔護理及家居

清潔護理產品 33,935 14.1% 84,024 23.6% (59.6)%

總計 240,327 100.0% 355,675 100.0% (32.4)%

CMS業務及OBM業務的收益由截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民
幣355.7百萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度的人民幣 240.3百
萬元，減少32.4%。

– 23 –

為改善我們的生產效率及鼓勵行業上下游公司間的合作，我們建立派對文化
產業基地（「產業園」），連同電子商務經營中心與服務及體驗中心（「中心」）。我們
亦已就飛鳳路物業（「飛鳳路物業」）訂立租賃協議，並開始將部分物業分租予相
關行業的公司，以優化資產利用率。鑒於近期我們的物業使用率偏低的趨勢，
本公司一直定期檢討投資機會，並探索被動分租收入的替代方案。

因應中國浙江省義烏市的生產成本不斷上升（如工資上漲及勞工短缺），本集團
計劃將其假髮及服裝的生產線逐步搬遷至江西省宜春市的現有製造場所（「搬
遷計劃」）。此舉旨在提高整體生產效率及降低成本。於二零二四年十一月十九
日，本公司訂立股權轉讓協議，以出售義烏市的製造場所。有關更多詳情，請
參閱本公佈第 30頁「重大事項」分節。

截至二零二四年十二月三十一日止年度已確認租賃廠房物業總收入約人民幣
6,867,000元（二零二三年：人民幣5,952,000元），計入綜合損益及其他全面收益表
的其他收入內。

本公司權益持有人應佔虧損由截至二零二三年十二月三十一日止年度的約人
民幣23.9百萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度的約人民幣66.9